



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REF. PREGÃO Nº 02.05.01/2017 - DATA DE ABERTURA: 17/05/2017 - 07h30min

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.05.01/2017 - GOVERNO MUNICIPAL**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO**, pelo valor global de R\$ 112.873,10 (cento e doze mil, oitocentos e setenta e tres reais e dez centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, para os devidos fins, que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

MATERIAL GRÁFICO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Atestado - Tam-18 100x1	BLS	20	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	138,00	CENTO E TRINTA E OITO REAIS
2	Autorização para Procedimento de Alto Custo - APAC - 1 cor - 100x1	BLS	30	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
3	Botons adesivos redondo	UNID	3000	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
4	Boletim de Produção Ambulatorial - BPA - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	200	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1980,00	HUM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS



Handwritten signatures and initials:
BFB
Adriul



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Plo Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

5	Cadastro Nacional de Usuários e Domicílios (Dados Domicílio) – 1 cor – 100x1 (ACS)	BL	30	9,40	NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	282,00	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
6	Cadastro Nacional de Usuários e Domicílios (Dados Pessoais) – 1 cor – 100x1 (ACS)	BL	100	9,40	NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	940,00	NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
7	Cartão da Gestante – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	200	0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS DE REAIS	130,00	CENTO E TRINTA REAIS
8	Cartão da Saúde Mental – Assistência Farmaceutica - 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	100	0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAIS	50,00	CINQUENTA REAIS
9	Cartão de Frequência – Fisioterapia – 1 cor - (Frente / Verso)	UNID	1000	0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
10	Cartão Identificação de Tratamento Odontológico – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	7000	0,40	QUARENTA CENTAVOS DE REAIS	2800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
11	Cartão Planejamento Familiar – 1 cor– Frente/Verso Papel 60k (ACS)	UNID	5000	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAIS	1000,00	HUM MIL REAIS
12	Cartão Registro Familiar – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k (ACS)	UNID	8000	0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAIS	1200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
13	Cartão Controle Hipertensão Arterial (ACS)	UNID	7000	0,28	VINTE E OITO CENTAVOS DE REAIS	1960,00	HUM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
14	Consolidado do BPA – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	12	12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	154,80	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
15	Envelope Prontoário Familiar (ACS)	UNID	5000	2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	10500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
16	Panfletos tam-18 papel couchê 90g	UNID	5000	0,10	DEZ CENTAVOS DE REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
17	Ficha Cadastro da Família (Ficha A) – 1 cor – 100x1 - Frente/Verso (ACS)	BL	100	8,90	OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	890,00	OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
18	Ficha Controle de Estoque – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	1600	0,25	VINTE E CINCO CENTAVOS DE REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS



Ass: *[Handwritten Signature]*



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

19	Ficha de Acompanhamento Diário das Atividades do Agente de Saúde – 1 cor – 100x1 (Frent/Verso)	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS
20	Ficha de Acompanhamento de Gestante – Ficha B(ACS)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
21	Ficha de Acompanhamento de Diabéticos – Ficha B(ACS)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
22	Ficha de Acompanhamento de Tuberculose – Ficha B(ACS)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
23	Ficha de Acompanhamento de Hanseníase – Ficha B(ACS)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
24	Ficha de Atenção a Criança – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
25	Ficha de Atenção ao Adolescente – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
26	Ficha de Atenção ao Adulto – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
27	Ficha de Atenção ao Idoso – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
28	Ficha de Atendimento e Observação 24h – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	30	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
29	Ficha de Avaliação dos Pacientes da Fisioterapia – 1 cor – 100x1	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
30	Ficha de Perinatal - Ambulatorio (frente/verso) – colorido – 100x1	BL	20	14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	298,00	DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
31	Ficha de Evolução – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS

DBB:





GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

32	Ficha de Investigação de Óbito de Causa Mal Definida – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	10	12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	129,00	CENTO E VINTE E NOVE REAIS
33	Ficha de Prateleira – 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	2000	0,40	QUARENTA CENTAVOS DE REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
34	Ficha de Referência – 1 cor – 25X3	BL	500	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	4950,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
35	Ficha de Avaliação do Pré-Natal, Parto, Puérpério e Criança no Sisprenatal Web	BL	50	11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	595,00	QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
36	Ficha de Registro de Atividade Diária do Agente(FRENTE/VERSO) – 1 cor – 100x1	BL	70	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	693,00	SEISCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS
37	Ficha de Atendimento Individual dos Pacientes da Fisioterapia – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
38	Ficha Prontoário da Família – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso) (ACS)	BL	30	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
39	Ficha Relatório de Produção e de Marcadores para Avaliação (PMA ²)	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
40	Ficha Relatório da Situação de Saúde e Acompanhamento das Famílias na Área/Equipe (SSA ²)	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
41	Folders tamanhos variados	UNID	3000	0,70	SETENTA CENTAVOS DE REAIS	2100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
42	Inquérito Domiciliar de Óbito – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
43	Mapa Diário de Atendimento Odontológico – 1 cor – 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
44	Monitorização das Doenças Diarreicas Agudas – 1 cor – 100x1	BL	4	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	58,00	CINQUENTA E OITO REAIS



BB *AB* *Adul*



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

45	Odontograma - 2 CORES (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	5000	0,60	SESSENTA CENTAVOS DE REAIS	3000,00	TRES MIL REAIS
46	Receituário Azul	BL	300	5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1770,00	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
47	Receituário Controle Especial - papel 18kg - 1 cor - 50x2	BL	500	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3450,00	TRES MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
48	Receituário Médico - 1 cor - 50x2	BL	2000	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	13800,00	TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS
49	Reg. de Ativid. Proced. e Notif. - Ficha D - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	5	17,50	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	87,50	OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
50	Relação de Exame Citológico - 1 cor - 100x1	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
51	Requisição de Exame Citopatológico - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso) PITECO	BL	12	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	130,80	CENTO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
52	Requisição de Exames - tam-18 1 COR 100X1	BL	200	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	1380,00	HUM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
53	Requisição de Mamografia - 1 cor - 100x1	BL	20	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	218,00	DUZENTOS E DEZOITO REAIS
54	Mapa Mensal de medicamentos - Assistencia Farmaceutica - 1 cor	BL	10	10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	109,00	CENTO E NOVE REAIS
55	Cadastro Individual e-SUS Atensão básica (frente/verso) - ACS	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS
56	Cadastro Domiciliar e-SUS Atensão básica - ACS	BL	50	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
57	Ficha de visita domiciliar e-SUS Atensão básica (frente/verso) - ACS	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS
58	Ficha de Atendimento Individual e-SUS Atensão básica (frente/verso) - medico/enfermeiro	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha 85
Rubrica

Handwritten signatures and initials in blue ink.



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Plo Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

ITEM	Ficha de Procedimentos e-SUS Atenção básica (frente/verso) - medico/enfermeiro, técnico e NASF	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
60	Ficha de Atividade Coletiva e-SUS Atenção básica (frente/verso) - medico/enfermeiro, dentista, técnico e NASF	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
61	Ficha de Atendimento Odontológico Individual e-SUS Atenção básica (frente/verso)	BL	50	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	495,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
62	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial - Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD (frente/verso)	BL	100	9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
63	Formulário Diário de Atividades - FPCDCH - 01 - (100x1)	BL	100	6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
TOTAL DO LOTE I						R\$ 71.108,10	SETENTA E UM MIL, CENTO E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Cópias em papel A4 (impressão preto)	Unid	150.000	0,15	QUINZE CENTAVOS DE REAIS	22500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
2	Encadernações em espiral com capacidade para 100 folhas	Unid	2000	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	4400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
3	Caderno de educação infantil com 60 folhas F/V impressão preta	Unid	25	18,00	DEZOITO REAIS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	Caderno do ensino fundamental I com 60 folhas F/V impressão preta	Unid	45	18,00	DEZOITO REAIS	810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS
5	Caderno do ensino fundamental I com 100 folhas F/V impressão preta	Unid	15	29,00	VINTE E NOVE REAIS	435,00	QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

COMPROVAÇÃO DE LICITAÇÃO
86
Folha
Rubrica

Handwritten signatures and initials in blue ink.



GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Plo Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

Item	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
6	Caderno do ensino fundamental II com 60 folhas F/V impressão preta	Unid	70	18,00	1260,00	DEZOITO REAIS	1260,00	HUM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
7	Caderno do ensino fundamental II com 100 folhas F/V impressão preta	Unid	45	29,00	1305,00	VINTE E NOVE REAIS	1305,00	HUM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
8	Boletim escolar colorido Tam-ofício frente/verso papel 60kg	Unid	1500	0,45	675,00	QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAIS	675,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
9	Diário escolar	Unid	500	7,50	3750,00	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3750,00	TRES MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
10	Histórico escolar Tam-ofício frente/ verso papel 60kg	Unid	300	0,60	180,00	SESSENTA CENTAVOS DE REAIS	180,00	CENTO E OITENTA REAIS
TOTAL DO LOTE II					R\$ 35.765,00			TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS

LOTE III

Item	Especificação	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Extenso	Valor Total	Valor Extenso
1	Capas de processo Tam-4 Papel azul 75g	Unid	5.000	0,60	3000,00	SESSENTA CENTAVOS DE REAIS	3000,00	TRES MIL REAIS
2	Capas de processo Tam-4 Papel branco 75g	Unid	5.000	0,60	3000,00	SESSENTA CENTAVOS DE REAIS	3000,00	TRES MIL REAIS
TOTAL DO LOTE III					R\$ 6.000,00		R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS

VALOR GLOBAL DOS LOTES I, II, E III R\$ 112.873,10

Importa a presente proposta no valor global de 112.873,10 (Cento e doze mil, oitocentos e setenta e tres reais e dez centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias a partir da data da realização deste certame.

BTB:   





GRÁFICA ALVES

B. A. BARBOSA

CNPJ 23.577.588/0001-46 - CGF 06.099.701-0
Rua Pio Afonso Chaves, 348 - 8 de Junho
(88) 3424-1475 - Tabuleiro do Norte - CE
E-mail: grafica-alves@hotmail.com.br

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar e Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

PROPONENTE: B. A. BARBOSA - EPP

ENDEREÇO: RUA PIO AFONSO CHAVES, 348 - 08 DE JUNHO - TABULEIRO DO NORTE - CE

CNPJ: 23.577.588/0001-46

TABULEIRO DO NORTE - CE, 16 DE MAIO DE 2017

Atenciosamente,

Benedito Alves Barbosa
Benedito Alves Barbosa
CPF 051.459.453-53



B. A. Barbosa - EPP
CNPJ 23.577.588/0001-46
Rua Pio Afonso Chaves, 348
08 de Junho - Tab. do Norte - CE
Benedito Alves Barbosa
CPF 051.459.453-53

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO
Comarca de Tabuleiro do Norte - CE

Reconheço a firma de *Benedito Alves Barbosa*
Benedito Alves Barbosa
Tabuleiro do Norte

Em Teste *16* 16 MAIO 2017
da verdade.

Katia Ziliana Martins Soares
Mora Zilene Leição Saraiva - Substituta Designada
Marta Wanderlândia Pessoa Chaves - Esquerrente Compromissada

KATIA ZILIANA MARTINS SOARES
Esquerrente Substituta



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

REF. PREGÃO Nº 02.05.01/2017 - Data da Abertura: 17/05/2017 - 07h30min

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.05.01/2017, CUJO OBJETO É A CONTRATATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO PELO VALOR GLOBAL DE R\$ R\$ 114.514,80 (CENTO E QUATORZE MIL E QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a Declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Atestado - Tam - 18 100 x 1	BL	20	R\$ 6,20 (Seis reais e Vinte centavos)	R\$ 124,00 (Cento e Vinte e Quatro reais)
2	Autorização para procedimento de Alto Custo - APAC - 1 COR - 100X1	BLS	30	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 345,00 (Trezentos e Quarenta e Cinco reais)
3	Botons adesivos redondo	UNID	3000	R\$ 0,36 (Trinta e Seis centavos)	R\$ 1.080,00 (Um Mil e Oitenta reais)
4	Boletim de Produção Ambulatorial - BPA - 1 cor - 100X1 (Frente/Verso)	BL	200	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 2.380,00 (Dois Mil e Trezentos e Oitenta reais)
5	Cadastro Nacional de Usuários e Domicílios (Dados Domicílio) - 1 cor - 100x1 (ACS)	BL	30	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 345,00 (Trezentos e Quarenta e Cinco reais)
6	Cadastro Nacional de Usuários e Domicílios (Dados Pessoais) - 1 cor - 100x1 (ACS)	BL	100	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 1.150,00 (Um Mil e Cento e Cinquenta reais)
7	Cartão da Gestante - 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	200	R\$ 0,65 (Sessenta e Cinco Centavos)	R\$ 130,00 (Cento e Trinta reais)
8	Cartão da Saúde Mental - Assistência Farmaceutica - 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	100	R\$ 0,90 (Noventa Centavos)	R\$ 90,00 (Noventa reais)
9	Cartão de Frequencia - Fisioterapia - 1 cor - (Frente/Verso)	UNID	1000	R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco Centavos)	R\$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta reais)
10	Cartão Identificação de Tratamento Odontológico - 1 Cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	7000	R\$ 0,24 (Vinte e Quatro Centavos)	R\$ 1.680,00 (Um Mil e Seissentos e Oitenta reais)
11	Cartão Planejamento Familiar - 1 Cor - Frente/Verso Papel 60k (ACS)	UNID	5000	R\$ 0,26 (Vinte e Seis Centavos)	R\$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos reais)
12	Cartão Registro Familiar - 1 Cor (Frente/Verso) Papel 60k (ACS)	UNID	8000	R\$ 0,22 (Vinte e Dois Centavos)	R\$ 1.760,00 (Um Mil e Setessentos e Sessenta reais)
13	Cartão Controle Hipertensão Arterial (ACS)	UNID	7000	R\$ 0,24 (Vinte e Quatro Centavos)	R\$ 1.680,00 (Um Mil e Seissentos e Oitenta reais)

14	Consolidado do BPA - 1 Cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	12	R\$ 22,00 (Vinte e Dois Reais)	R\$ 264,00 R\$ 264,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro reais)
15	Envelope Prontuário Familiar (ACS)	UNID	5000	R\$ 1,25 (Um real e Vinte e Cinco Centavos)	R\$ 6.250,00 (Seis Mil e Duzentos e Cinquenta reais)
16	Panfletos tam - 18 papel couchê 90g	UNID	5000	R\$ 0,18 (Dezoito Centavos)	R\$ 900,00 (Novessentos reais)
17	Ficha Cadastro da Família (Ficha A) - 1 cor - 100x1 - Frente/Verso (ACS)	BL	100	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 1.150,00 (Um Mil e Cento e Cinquenta reais)
18	Ficha Controle de Estoque - 1 cor (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	1600	R\$ 0,28 (Vinte e Oito Centavos)	R\$ 448,00 (Quatrocentos e Quarenta e Oito reais)
19	Ficha de Acompanhamento Diário das Atividades do Agente de Saúde - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
20	Ficha de Acompanhamento de Gestante - Ficha B (ACS)	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
21	Ficha de Acompanhamento de Diabéticos - Ficha B (ACS)	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
22	Ficha de Acompanhamento de Tuberculose - Ficha B (ACS)	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
23	Ficha de Acompanhamento de Hanseníase - Ficha B (ACS)	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
24	Ficha de Atenção a Criança - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
25	Ficha de Atenção ao Adolescente - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
26	Ficha de Atenção ao Adulto - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
27	Ficha de Atenção ao Idoso - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
28	Ficha de Atendimento e Observação 24h - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	30	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 357,00 (Trezentos e Cinquenta e Sete reais)
29	Ficha de Avaliação dos Pacientes da Fisioterapia - 1 cor - 100x1	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
30	Ficha de Prenatal - Ambulatório (Frente/Verso) - colorido - 100x1	BL	20	R\$ 34,00 (Trinta e Quatro reais)	R\$ 680,00 (Seiscentos e Oitenta reais)
31	Ficha de Evolução - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
32	Ficha de Investigação de óbito de Causa Mal Definida - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	10	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 119,00 (Cento e Dezenove reais)
33	Ficha de Prateleira - 1 cor - (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	2000	R\$ 0,28 (Vinte e Oito Centavos)	R\$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta reais)
34	Ficha de Referencia - 1 cor - 25x3	BL	500	R\$ 9,80 (Nove reais e Oitenta centavos)	R\$ 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos reais)
35	Ficha de Avaliação do Pré-Natal, Parto, Puérpério e Criança no Sispre-Natal Web - 100x1	BL	50	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 575,00 (Quinhentos e Setenta e Cinco reais)

36	Ficha de Registro de Atividade Diária do Agente (FRENTE/VERSO) - 1 cor - 100x1	BL	70	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 833,00 (Oitocentos e Trinte e Três reais)
37	Ficha de Atendimento Individual dos Pacientes da Fisioterapia 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
38	Ficha Prontuário da Família - 1 cor - 100x1 - (Frente/Verso) (ACS)	BL	30	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 357,00 (Trezentos e Cinquenta e Sete reais)
39	Ficha Relatório de Produção e de Mercadorias para Avaliação (PMA ²)	BL	10	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 115,00 (Cento e Quinze reais)
40	Ficha Relatório da situação de Saúde e Acompanhamento das Famílias na Área/Equipe (SSA ²)	BL	10	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 115,00 (Cento e Quinze reais)
41	Folders tamanhos variados	UNID	3000	R\$ 0,70 (Setenta centavos)	R\$ 2.100,00 (Dois Mil e Cem reais)
42	Inquerito Domiciliar de Óbito - 1 cor - 100x1 (Frente e Verso)	BL	10	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 119,00 (Cento e Dezenove reais)
43	Mapa Diário de Atendimento Odontológico - 1 cor - 100x1 (Frente /Verso)	BL	20	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 238,00 (Duzentos e Trinta e Oito reais)
44	Monitorização da Doenças Diarreicas Agudas - 1 cor - 100x1	BL	4	R\$ 22,00 (Vinte e Dois reais)	R\$ 88,00 (Oitenta e Oito reais)
45	Odontograma - 2 CORES (Frente/Verso) Papel 60k	UNID	5000	R\$ 0,33 (Trinta e Três centavos)	R\$ 1.650,00 (Um Mil e Seiscentos e Cinquenta reais)
46	Receituário Azul	BL	300	R\$ 6,20 (Seis reais e Vinte Centavos)	R\$ 1.860,00 (Um Mil e Oitocentos e Sessenta reais)
47	Receituário Controle Especial - papel 18kg - 1 cor - 50x2	BL	500	R\$ 5,50 (Cindo reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 2.750,00 (Dois Mil e Setecentos e Cinquenta reais)
48	Receituário Médico - 1 cor - 50x2	BL	2000	R\$ 5,10 (Cinco reais e Dez Centavos)	R\$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos e reais)
49	Reg. De Ativid. Proced. E Notif. - Ficha D - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso)	BL	5	R\$ 22,00 (Vinte e Dois reais)	R\$ 110,00 (Cento e Dez reais)
50	Relação de Exame Citológico - 1 cor - 100x1	BL	10	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 115,00 (Cento e Quinze reais)
51	Requisição de Exame Citopatológico - 1 cor - 100x1 (Frente/Verso) PITECO	BL	12	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 142,80 (Cento e Quarenta e Dois reais e Oitenta Centavos)
52	Requisição de Exames - tam -18 1 cor 100x1	BL	200	R\$ 6,20 (Seis reais e Vinte Centavos)	R\$ 1.240,00 (Um Mil e Duzentos e Quarenta reais)
53	Requisição de Mamografia - 1 cor - 100x1	BL	20	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais)
54	Mapa Mensal de Medicamentos - Assistencia Farmaceutica - 1 cor	BL	10	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 115,00 (Cento e Quinze reais)
55	Cadastro Individual e-SUS Atenção básica (Frente/Verso) - ACS	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
56	Cadastro Domiciliar e-SUS Atenção básica - ACS	BL	50	R\$ 11,50 (Onze reais e Cinquenta centavos)	R\$ 575,00 (Quinhentos e Setenta e Cinco reais)

57	Ficha de Visita Domiciliar e-SUS Atenção básica (Frente/Verso) - ACS	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
58	Ficha de Atendimento Individual e-SUS atenção básica (Frente/Verso) - médico/enfermeiro	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
59	Ficha de Procedimentos e-SUS Atenção básica (Frente/Verso) - médico/enfermeiro, técnico e NASF	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
60	Ficha de Atividade coletiva e-SUS atenção básica (Frente/Verso) - médico/enfermeiro, dentista, técnico e NASF	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
61	Ficha de Atendimento Odontológico Individual e-SUS atenção básica (Frente/Verso)	BL	50	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 595,00 (Quinhentos e Noventa e Cinco reais)
62	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial - Programa Nacional de Controle de Dengue - PNCD (Frente/Verso)	BL	100	R\$ 11,90 (Onze reais e Noventa centavos)	R\$ 1.190,00 (Um Mil e Cento e Noventa reais)
63	Formulário Diário de Atividades - FPCDCH - 01 - (100x1)	BL	100	R\$ 5,50 (Cinco reais e Cinquenta centavos)	R\$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta reais)
VALOR TOTAL R\$ 64.774,80 (SESSENTA E QUATRO MIL E SETESSENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)					

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CÓPIAS EM PAPEL A4 (IMPRESSÃO PRETO)	UNID	150.000	R\$ 0,15 (Quinze centavos)	R\$ 22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos reais)
2	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UNID	2.000	R\$ 3,50 (Três reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 7.000,00 (Sete Mil reais)
3	CADERNO DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM 60 FOLHAS F/V IMPRESSÃO PRETA	UNID	25	R\$ 24,00 (Vinte e Quatro reais)	R\$ 600,00 (Seiscentos reais)
4	CADERNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I COM 60 FOLHAS F/V IMPRESSÃO PRETA	UNID	45	R\$ 24,00 (Vinte e Quatro reais)	R\$ 1.080,00 (Um Mil e Oitenta reais)
5	CADERNO DO ENSINO FUNDAMENTAL I COM 100 FOLHAS F/V IMPRESSÃO PRETA	UNID	15	R\$ 39,00 (Trinta e Nove reais)	R\$ 585,00 (Quinhentos e Oitenta e Cinco reais)
6	CADERNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II COM 60 FOLHAS F/V IMPRESSÃO PRETA	UNID	70	R\$ 24,00 (Vinte e Quatro reais)	R\$ 1.680,00 (Um Mil e Seiscentos e Oitenta reais)
7	CADERNO DO ENSINO FUNDAMENTAL II COM 100 FOLHAS F/V IMPRESSÃO PRETA	UNID	45	R\$ 39,00 (Trinta e Nove reais)	R\$ 1.755,00 (Um Mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco reais)
8	BOLTERIM ESCOLAR COLORIDO TAM-OFICIO FRENTE/VERSO PAPEL 60KG	UNID	1.500	R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco Centavos)	R\$ 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco reais)
9	DIARIO ESCOLAR	UNID	500	R\$ 14,00 (Quatorze reais)	R\$ 7.000,00 (Sete Mil reais)
10	HISTÓRICO ESCOLAR TAM-OFICIO FRENTE/VERSO PAPEL 60KG	UNID	300	R\$ 1,05 (Um real e Cinco Centavos)	R\$ 315,00 (Trezentos e Quinze reais)
VALOR TOTAL R\$ 43.340,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS)					

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	CAPAS DE PROCESSO TAM-4 PAPEL AZUL 75G	UNID	10.000	R\$ 0,32 (Trinta e Dois centavos)	R\$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos reais)

2	CAPAS DE PROCESSO TAM-4 PAPEL BRANCO 75G	UNID	10.000	R\$ 0,32 (Trinta e Dois centavos)	R\$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos reais)
VALOR TOTAL R\$ 6.400,00 (SEIS MIL E QUATROSCENTOS REAIS)					

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 114.514,80 (CENTO E QUATORZE MIL E QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no Prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de pregão presencial acima referido e seus anexos.

PROPONENTE: A. F. OLIVEIRA DA SILVA - ME

ENDereco: RUA ANDRE QUARESMA, Nº 19 - ALTOS, ALOISIO DIOGENES, JAGUARIBE - CEARÁ

CNPJ: 22.805.799/0001-26

CONTA: 000032923-9

AGENCIA: 0024 BANCO DO NORDESTE

JAGUARIBE - CE, 16 DE MAIO DE 2017

Atenciosamente,

Adiel Felipe Oliveira da Silva

A. F. OLIVEIRA DA SILVA ME

CNPJ: 22.805.799/0001-26

Adiel Felipe Oliveira da Silva

Sócio - Administrador

CPF 034.059253-20



João Antônio Pinheiro Lacerda
Escrevente

[Handwritten signatures]